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	Klasa VIII

	Tema mësimore: 

3.6-3.7 Shumëkëndëshi. Llojet e katërkëndëshave. 
	Situata e të nxënit: Kujtojmë nga klasat e mëparshme ç’quajmë shumëkëndësha? Ҫ’janë shumëkëndëshat e rregullt?

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Tregon llojet e katërkëndëshave;
· Përdor në problema të thjeshta vetitë e katërkëndëshave.
	Fjalët kyçe: kënde në katërkëndësha specialë, shuma e masave të katërkëndëshave, diagonale, brinjë.

	Burimet:  

Teksti, fletore e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare. 

Gjuha dhe Komunikim, Artet.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: zbatim, formulim, vlerësim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë individuale, diskutime.

Kjo temë mësimore është mirë të zhvillohet në dy orë mësimore.
a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Në orën e parë të punohen vetitë e katërkëndëshave. Nxënësit sjellin në kujtesë njohuritë që kanë për katërkëndëshat nga klasa e 7-të. 
b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo-diskuto)

Mësuesi e ndan klasën në tri grupe. Grupi i parë- paralelogrami, rombi; Grupi i dytë- drejtëkëndësh, katrorë; Grupi i tretë- balonë, trapez. Secili grup në postera të mëdhenj, në formën e hartës së koncepteve evidenton çfarë dinë për katërkëndëshat. Më pas punon ushtrimet e zgjidhura dhe diskutohen në klasë.  

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në dyshe, praktikë e pavarur).

Nxënësit demonstrojnë plotësimin e hartës së koncepteve për vetitë e katërkëndëshave. P.S në orën e dytë punohen problemat për vetitë e këndeve dhe brinjëvë të katërkëndëshave.  

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson në grup nxënësit për plotësimin e hartës së koncepteve.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: 

Materiali përgjegjës i fletores së punës faqe 22. 
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